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Nombre: MIGUEL ANGEL MONTOYA RIOJA Teléfono:
Potencia: 7.44 kW Fecha: 4 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 611220600458
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,633 kWh y pagasa CFE $ 7,861
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,949 kWh ypagasaCFE g,
TE AHORRARAS 98.83 7 AL BIMESTRE $7,769 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$47,166.00 MXN $552.00 MXN $46,614.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.6 ANOS 620 W 12 33.6m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
38.3%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 4 de Noviembre de 2025 19 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250083

MIGUEL ANGEL MONTOYA RIOJA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 BASE MEDIDOR 5X100 AMP

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC
1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC
1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

1 Growatt Inverter 10 kW

12 ESTRUCTURA METALICA

Subtotal $121,600.00

TOTAL (MXN) $121,600.00

@ 8713827771 8 facebook/energytechsolutionsmx @ energytechsolutionsmx@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 47,166.00 $552.00 $0.00 $ 46,614.00 $ 46,614.00 $-74,986.00
2 $48,580.98 $568.56 $ 0.00 $ 48,012.42 $48,012.42 $-26,973.58
3 $50,038.41 $585.62 $0.00 $ 49,452.79 $49,452.79 $22,479.21
4 $51,539.56 $ 603.19 $0.00 $50,936.38 $50,936.38 $73,415.59
5 $53,085.75 $621.28 $0.00 $52,464.47 $52,464.47 $125,880.06
6 $54,678.32 $639.92 $0.00 $54,038.40 $ 54,038.40 $179,918.46
7 $56,318.67 $ 659.12 $0.00 $ 55,659.55 $ 55,659.55 $ 235,578.01
8 $58,008.23 $678.89 $0.00 $57,329.34 $57,329.34 $292,907.35
9 $59,748.48 $699.26 $0.00 $59,049.22 $59,049.22 $ 351,956.57
10 $ 61,540.93 $720.23 $0.00 $ 60,820.70 $ 60,820.70 $ 412,777.27
1 $63,387.16 $741.84 $0.00 $ 62,645.32 $62,645.32 $ 475,422.59
12 $65,288.77 $764.10 $ 0.00 $ 64,524.68 $ 64,524.68 $539,947.27
13 $ 67,247.44 $787.02 $0.00 $ 66,460.42 $ 66,460.42 $ 606,407.68
14 $69,264.86 $ 810.63 $0.00 $ 68,454.23 $ 68,454.23 $ 674,861.91
15 $71,342.81 $834.95 $0.00 $70,507.86 $70,507.86 $745,369.77
16 $73,483.09 $ 860.00 $ 0.00 $72,623.09 $72,623.09 $ 817,992.87
17 $75,687.58 $ 885.80 $0.00 $74,801.79 $74,801.79 $ 892,794.65
18 $77,958.21 $912.37 $0.00 $77,045.84 $77,045.84 $ 969,840.49
19 $ 80,296.96 $939.74 $0.00 $79,357.21 $79,357.21 $1,049,197.71
20 $ 82,705.87 $967.94 $0.00 $ 81,737.93 $ 81,737.93 $1,130,935.64
21 $ 85,187.04 $996.97 $0.00 $ 84,190.07 $ 84,190.07 $1,215,125.71
22 $ 87,742.65 $1,026.88 $0.00 $ 86,715.77 $ 86,715.77 $1,301,841.48
23 $90,374.93 $1,057.69 $0.00 $89,317.24 $ 89,317.24 $1,391,158.72
24 $93,086.18 $1,089.42 $ 0.00 $91,996.76 $ 91,996.76 $1,483,155.48
25 $95,878.77 $1,122.10 $0.00 $ 94,756.66 $ 94,756.66 $1,577,912.15
R Inversin del proyects $121.600.00 NI Ahora scumutsdo snusl
~200,000
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Generacion de energia

1 Consuma sctusl KWh [l G=neracién de enargia KWh 2,473 KW

2,000
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1.000
800
a
Julic - Sept Sept - Mov Mow - Enero Enerc - Marzo Marzo - Mayo blayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 2,075.5 2,224.9 2,069.8 2,341.8 2,479.2 2,367.1
Consumo actual 2,000.0 1,579.0 1,019.0 1,509.0 1,756.0 1,933.0
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